
2020 年 3月 13 日 

 

生徒各位 

株式会社 ＮＯＶＡ 

 

新型コロナウイルスに関する対応につきまして 

 

この度、新型コロナウイルスにより罹患された皆様、および関係の皆様に心よりお見舞い申し

上げます。 

 

NOVA バイリンガル KIDS のレッスンに関して、全地域において 3 月 16 日（月）より再開させ

ていただくこととなりましたので、お知らせ申し上げます。 

 

【NOVA バイリンガル KIDS につきまして】 

■北海道、東京都、神奈川県、愛知県、大阪府の校舎 

3 月 15 日まで休講期間を設けておりましたが、16 日より再開させていただきます。 

※休講期間中の振替レッスンについては、ご所属の校舎よりご案内申し上げます。 

 

また、感染防止のため、下記方針にて運営をしてまいります。生徒の皆様におかれましても、

感染症対策に努めていただけますよう、ご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

1、 予防措置の実施 

各スクールにアルコール消毒を設置し、消毒液による清掃と換気を行い衛生強化に努めるとと

もに、感染予防及び感染拡大防止策として、生徒の皆様ならびに従業員の手洗い・消毒を励行

しております。また、講師ならびにスクールスタッフについてもマスク着用で業務にあたるこ

とがございますことを予めご了承ください。 

 

2、 ご協力のお願い 

咳やくしゃみをする場合には、ティッシュやハンカチなどで口・鼻を覆うなど、咳エチケット

の励行をお願いいたします。また、風邪の症状や 37.0 度以上の発熱及び、14 日以内に 37.0

度以上の発熱をされた場合、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合には、

ご来校をお控え頂けますようお願い申し上げます。 

感染症の疑いがある場合は、厚生労働省の「相談・受診の目安」に従って行動し、速やかに当

社スクールにもご連絡ください。 

 

また、スクールへのご来校が難しい場合におきましても、語学学習を続けて頂ける場として、 

ご自宅のパソコンやタブレットでご受講いただける「お茶の間留学」もご利用いただけます。

ご利用にあたっては事前のお手続きなどは不要ですので、ぜひご活用ください。 

 

引き続き生徒の皆様が安心して語学学習いただけるようサポートしてまいりたいと存じます

ので、何卒宜しくお願い致します。 


